Şu kadar var ki, imkân âlemindekiler, kendi ba-
şına var olamayan arazlar diye bilinir, imkân âlemindekiler için kendi zatı ile
var olabilen demek olan cevherlik söz konusu değildir. Aksine her şeyin varlığı
Allah Teâlâ’nın zatına bağlıdır.”2

İmâm-ı Rabbânî aynı mektubun ilerleyen satırlarında kelâmcılar arasından
Mu’tezilî Nazzam’ın (ö. 231/845) da bu gerçeği fark ettiğine, cevherlerin varlığını
reddederek, evrendeki her şeyin arazlardan ibaret olduğunu savunduğuna dikkat

1 Mektûbât, 2. Cilt, 44. Mektup.
2 Mektûbât, 2. Cilt, 45.